
ARCADIS (Agenzia Regionale Campana Difesa Suolo)_C. F.: 95109910638 
BANDO DI GARA
Affidamento dei servizi di  indagini archeologiche e la relativa assistenza scientifica qualificata 
inerenti l’intervento “Impianto di depurazione a se rvizio dei Comuni di Mondragone e Falciano 
del Massico”.

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

ARCADIS (Agenzia Regionale Campana Difesa Suolo) – Via Ingegno snc , 84087 Sarno - Italia
Telefono: +39 08119328225 – Fax 08119328309
Posta elettronica: arcadis@pec.it
Fax: +39 08119328309
Indirizzi internet:
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.arcadis.campania.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso : I punti di contatto sopra indicati
Il capitolato d'oneri e la documentazione complemen tare  sono disponibili presso: I punti di 
contatto sopra indicati
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inv iate a: I punti di contatto sopra indicati

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.3) Principali settori di attività
Difesa Suolo – Bonifica e Tutela delle Acque

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre ammi nistrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione
II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'am ministrazione aggiudicatrice:

Affidamento  dei servizi di  indagini archeologiche  e la relativa assistenza scientifica qualificata 
inerenti l’intervento “Impianto di depurazione a servizio dei Comuni di Mondragone e Falciano del 
Massico”.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di es ecuzione
Categoria di servizi n. 12 Allegato IIa del Dlgs 163/06 CPC 867
Comune di Mondragone
Codice NUTS ITF31

II.1.3) Informazioni sugli appalti pubblici, l'accor do quadro o il sistema dinamico di acquisizione 
(SDA)
L'avviso riguarda un appalto pubblico

II.1.5) Breve descrizione dell'appalto
Affidamento  dei servizi di  indagini archeologiche  e la relativa assistenza scientifica qualificata 
inerenti l’intervento “Impianto di depurazione a servizio dei Comuni di Mondragone e Falciano del 
Massico”.

II.1.6) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
71351914-3

II.1.7) Informazioni relative all'accordo sugli appa lti pubblici (AAP)
L’appalto non è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici 

II.1.8) Lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.9) Informazioni sulle varianti

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Ottobre 2015



Ammissibilità di varianti: no
II.2) Quantitativo o entità dell'appalto
II.2.1) Quantitativo o entità totale:

Il corrispettivo presunto per  l’affidamento dei servizi di  indagini archeologiche e la relativa assi-
stenza scientifica qualificata inerenti l’intervento “Impianto di depurazione a servizio dei Comuni 
di Mondragone e Falciano del Massico”, ammonta a  € 205.403,19 spese comprese, oneri previ-
denziali e I.V.A. esclusi, oneri per la sicurezza € 2.863,84. Vedasi disciplinare.

II.2.2) Opzioni
Opzioni: no

II.2.3) Informazioni sui rinnovi
L'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.3) Durata dell'appalto o termine di esecuzione
Durata dei servizi 35 giorni complessivi naturali e consecutivi.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, e conomico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni relative all'appalto
III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste:

Cauzioni provvisoria e definitiva; Vedasi disciplinare di gara.
III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di p agamento e/o riferimenti alle disposizioni appli-

cabili in materia: modalità di pagamento come da norma. Vedasi disciplinare
III.1.4) Altre condizioni particolari

La realizzazione dell'appalto è soggetta a condizioni particolari: no
III.2) Condizioni di partecipazione
III.2.1) Situazione personale degli operatori econo mici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione n el-

l'albo professionale o nel registro commerciale: Vedasi disciplinare
III.2.2) Capacità economica e finanziaria:  Vedasi disciplinare
III.2.3) Capacità tecnica: Vedasi disciplinare di gara
II.3) Condizioni relative agli appalti di servizi
III.3.1) Informazioni relative ad una particolare pr ofessione

La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione: sì. Vedasi Disciplinare di 
Gara

III.3.2) Personale responsabile dell'esecuzione del servizio
Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionali del personale incarica-
to della prestazione del servizio: sì

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura
IV.1.1) Tipo di procedura

Aperta
IV.2) Criteri di aggiudicazione
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione

Criterio del prezzo più basso, per il contratto da stipulare a misura, mediante ribasso sull'elenco 
prezzi posto a base di gara.

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo
IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stess o appalto no
IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o d elle domande di partecipazione:

13.10.2015 - 16:00
IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione del le offerte o delle domande di partecipazione

Italiano.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Ottobre 2015



IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l'offerente  è vincolato alla propria offerta in giorni : 180 
(dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte
Data: 14.10.2015 - 10:00
Luogo:
ARCADIS (Agenzia Regionale Campana Difesa Suolo) – Via Ingegno snc , 84087 Sarno - Italia
Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: sì
Informazioni complementari sulle persone ammesse e la procedura di apertura: Alle sedute pub-
bliche di gara possono rilasciare dichiarazioni a verbale esclusivamente i soggetti muniti di idonei 
poteri di rappresentanza degli offerenti. I soggetti che assistono alle sedute di gara sono tenuti al-
l’identificazione mediante produzione di documento di identità ed alla registrazione della presen-
za.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.2) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no
VI.3) Informazioni complementari

1) Il codice identificativo della gara (CIG) è il seguente: 6401018F24;

2) Il codice unico di progetto (CUP) è il seguente: CUP I53J05000060001  

3) Il bando di gara, il disciplinare di gara e i relativi allegati e tutta la documentazione tecnica 
sono disponibili in formato elettronico, scaricabile dal sito di cui al punto I.1; 

4) Le specifiche prescrizioni riguardanti l’appalto, le modalità di presentazione delle offerte, la 
base d’asta non superabile in sede di offerta pena l’esclusione dalla gara, il subappalto, le ul-
teriori cause di esclusione e le altre informazioni di gara sono contenute nel disciplinare di 
gara e relativi allegati;

5) Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché valida e con-
grua; la stazione appaltante si riserva, mediante adeguata motivazione, di annullare e/o revo-
care il bando di gara, non aggiudicare e/o non stipulare il contratto senza incorrere in richiesta 
danni, indennità o compensi da parte dei concorrenti e/o aggiudicatario, nemmeno ai sensi 
dell’art. 1337 e 1338 CC;

6) Non sono ammesse offerte economiche in aumento, alla pari, indeterminate, condizionate, plu-
rime o parziali;

7) I concorrenti, con la presentazione delle offerte, consentono il trattamento dei propri dati, an-
che personali, ai sensi del D.Lgs. n. 193/2003 e s.m.i., per esigenze concorsuali e contrattuali;

8) Informazioni e chiarimenti sugli atti di gara possono essere richiesti esclusivamente a mezzo 
fax o email all’attenzione del responsabile del procedimento, al numero/indirizzo di cui al punto 
I.1, entro e non oltre il termine del giorno 08.10.2015. I chiarimenti agli atti di gara verranno 
pubblicati in formato elettronico sul sito di cui al punto I.1. entro e non oltre 5 giorni dalla sca-
denza del termine per la presentazione dell’offerta.
Eventuali rettifiche al bando di gara verranno anche pubblicate secondo le modalità di legge;

9) Ai sensi dell’art. 79, comma 5-quinquies D.Lgs. n. 163/2006, i concorrenti sono tenuti ad indi-
care, in sede di presentazione dell’offerta, secondo le modalità indicate nel modello A allegato 
al disciplinare di gara, il domicilio eletto per le comunicazioni, comprensivo del numero di fax e 
dell’indirizzo di posta elettronica certificata per l’invio delle suddette comunicazioni;

10) È designato quale responsabile del procedimento per la presente procedura l'ing. Roberto 
Vacca.

VI.4) Procedure di ricorso
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ri corso

TAR Salerno

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Ottobre 2015



VI.4.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Si richiama quanto previsto dal 
D.Lgs. 20.3.2010 n. 53.

VI.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili in formazioni sulla presentazione dei ricorsi
ARCADIS (Agenzia Regionale Campana Difesa Suolo) – Via Ingegno snc , 84087 Sarno - Italia
Telefono: +39 08119328225 – Fax 08119328309
Posta elettronica: arcadis@pec.it
Fax: +39 08119328309

VI.5) Data di pubblicazione sulla GURI del presente bando: 28/09/2015

   Il Direttore Generale 
            Ing. Pasquale Marrazzo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Ottobre 2015


	BURC n. 59 del  12 Ottobre 2015

